UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 36

/PGDĐT-CM

V/v giới thiệu cán bộ/giáo viên tham gia

Hội đồng lựa chọn SGK, bồi dưỡng

giáo viên và cung ứng SGK 8

 năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 01 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

Để có cơ sở thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa, bồi dưỡng giáo viên và

cung ứng sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 2023 - 2024, kịp thời triển khai sử dụng

sách giáo khoa (SGK) mới thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông ban hành theo

Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 (Chương trình GDPT 2018);

Căn cứ Công văn số 259/SGDĐT-GDPT của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

giới thiệu cán bộ/giáo viên tham gia  Hội đồng lựa chọn SGK, bồi dưỡng giáo viên và

cung ứng SGK 8 năm học 2023-2024.

 Phòng GDĐT yêu cầu các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

        1. Ngoài các thành viên trong danh sách 12 Hội đồng lựa chọn SGK cấp Trung

học cơ sở trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày

28/3/2022, mỗi đơn vị đề xuất 01 cán bộ/giáo viên cho các Hội đồng lựa chọn SGK

của các môn học/hoạt động giáo dục. Lập danh sách đề xuất cán bộ/giáo viên của đơn

vị theo mẫu (Phụ lục 1).

        2. Tổng hợp danh sách toàn bộ giáo viên dự kiến dạy lớp 8 năm học 2023 -

2024 và cán bộ quản lí giáo dục trực thuộc theo mẫu (Phụ lục 2) gửi về Phòng GDĐT

(qua bộ phận Phổ thông, bản điện tử file excel gửi về địa chi email:

vanpgd0702@gmail.com) trước 16 giờ 00 ngày 02/02/2023 để tổng hợp gửi Sở Giáo

dục&Đào tạo phân lớp bồi dưỡng theo môn học/hoạt động giáo dục.

        3. Chịu trách nhiệm về danh sách đã lập theo mẫu ở Phụ lục 1 và Phụ lục 2 (số

lượng, thành phần).

        Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện  nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở PDĐT;

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

mailto:vanpgd0702@gmail.com

Phụ lục 1

DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÍ, GIÁO VIÊN THAM GIA HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

CẤP THCS NĂM HỌC 2023-2024

(lập danh sách trên file excel)

TT

Họ tên

Ngày

sinh

Chức vụ

Đơn vị

Huyện/thị

xã/thành

phố

Môn học/

hoạt động

giáo dục

Lớp

Số

năm

giảng

dạy

Số điện

thoại

Email

Ghi chú

1

2

3

…

Danh sách này có… môn ................................................... , … người./.

Phụ lục 2

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG…… Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÍ, GIÁO VIÊN THAM GIA DẠY LỚP   8 NĂM HỌC 2023 – 2024

(lập danh sách trên file excel)

TT

Họ tên

Ngày

sinh

Chức vụ

Đơn vị

Huyện/thị

xã/thành

phố

Bồi dưỡng môn học/

hoạt động giáo dục

Lớp

Số năm

giảng dạy

Số điện

thoại

Email

1

2

3

…

Danh sách này có… môn ................................................... , … người./.

Lưu ý:

1. Căn cứ vào số lớp 8 để cử đủ giáo viên theo từng môn học, hoạt động giáo dục (HĐGD).

2. Danh sách được lập bằng excel, cỡ chữ 12, font Times New Roman (ngày sinh định dạng kiểu TEXT).

3. Các đơn vị chủ động xây dựng phương án dự phòng thêm 01 giáo viên/môn học – hoạt động giáo dục để thay thế khi cần.
4. Nghiên cứu Chương trình GDPT 2018 ban hành theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 để cử và lập danh

sách giáo viên tham gia bồi dưỡng đầy đủ các môn học – hoạt động giáo dục.

5. Giáo viên dạy lớp 8 ưu tiên phân công các giáo viên đã dạy lớp 7 năm học 2022-2023.

Phụ lục 3

		2023-02-01T12:21:49+0700